VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8551/VPCP-KTN
V/v lập Đề án tổng thể ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội vùng chuyển dân sông Đà, tỉnh Hòa Binh
	Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình (công văn số 1764/UBND-DA ngày 28 tháng 10 năm 2008); ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8402/BKH-KTNN ngày 17 tháng 11 năm 2008); Tài chính (công văn số 14165/BTC-ĐT ngày 24 tháng 11 năm 2008), Công Thương (công văn số 11250/BCT-NL ngày 24 tháng 11 năm 2008), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 3506/BNN-KTHT ngày 25 tháng 11 năm 2008) về việc lập Đề án tổng thể ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội vùng chuyển dân sông Đà, tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2009-2015, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý việc lập Đề án tổng thể ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội vùng chuyển dân sông Đà, tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2009 – 2015 nhằm hoàn thành mục tiêu ổn định dân cư, phát triển kinh tế - xã hội và giải quyết cơ bản những tồn tại của công tác di dân giải phóng mặt bằng lòng hồ công trình thủy điện Hòa Bình.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thực hiện lập Đề án (có lồng ghép áp dụng các chính sách theo các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 134/2004/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2004, Chương trình 135 và các chương trình mục tiêu khác), gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong quý II năm 2009.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: KTTH, TH, ĐP, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý